
 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

995 
 

En la ciudad de Córdoba a los veinticinco días del mes de noviembre de dos mil 

diecinueve, en Mariano Moreno 475, 2º Piso, sede del Instituto de Formación y Selección 

de Servidores Públicos (INFOSSEP) se reúne la autoridad competente determinada en la 

Ordenanza N° 12.444, para la etapa de antecedentes del llamado a concurso público para el 

perfil de puestos de trabajo de Profesionales de Sanidad, uno de Odontólogo, cinco (5) 

perfiles Médicos con especialidad: Especialista en Diagnóstico por Imágenes – Especialista 

en Neurocirugía - Especialista en Infectología - Especialista en Medicina Transfusional y 

Especialista en Otorrinolaringología Pediátrica – o convocado por decreto N° 1666/19, 

referido al expediente N° 020254/19, y en base a la resolución de nóminas de aspirantes 

admitidos a fin de resolver la etapa respectiva y confeccionar el Orden de Mérito o Registro 

de aspirante definitivo del perfil concursado.-------------------------------------------------------- 

Y VISTO: --------------------------------------------------------------------------------------- 

Que se ha llevado a cabo el concurso público y abierto para el perfil de puesto 

respectivo, en un todo de acuerdo con la Ordenanza N° 12.444 y el Decreto de convocatoria 

pertinente. ------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Y CONSIDERANDO: ----------------------------------------------------------------------- 

QUE se han receptado las solicitudes de inscripción de los aspirantes al puesto 

previsto por el Decreto de Convocatoria, conforme a lo dispuesto por el artículo 9° de la 

Ordenanza N° 12.444. ---------------------------------------------------------------------------------- 

QUE corresponde a la autoridad competente avocarse a la evaluación de los 

antecedentes acompañados por los concursantes y que obran en sus respectivas carpetas de 

antecedentes presentadas. ------------------------------------------------------------------------------ 

QUE ha finalizado en tiempo y forma la recepción de la documentación que acredita 

el cumplimiento de los requisitos estipulados por el Decreto de convocatoria y se ha 

procedido a la evaluación de los antecedentes presentados. --------------------------------------- 

QUE se analizaron y evaluaron exhaustivamente todos los antecedentes, conforme a 

cada uno de los ítems determinados en los esquemas de puntajes establecidos en el Anexo II 

del Decreto de convocatoria respectivo, con el objeto de asegurar la exactitud y objetividad 

en la valoración de los mismos. ----------------------------------------------------------------------- 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

2 

995 
 

QUE habiéndose resuelto los recursos de cada una de las etapas precedentes se han 

publicado oportunamente las nóminas definitivas respectivas. ----------------------------------- 

QUE a los efectos de dar celeridad al proceso concursal, en un mismo acto 

administrativo se procedió a la confección la Nómina de Resultado de Antecedentes y Orden 

de Mérito definitivo. –----------------------------------------------------------------------------------- 

 

ATENTO A ELLO y en uso de sus atribuciones: 

 

EL INSTITUTO DE FORMACIÓN Y SELECCIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º: RECTIFIQUESE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes para 

el perfil de puesto de trabajo de Odontólogo la que se encuentra detallada en Anexo I que 

con tres (3) fojas útiles en anverso, pasa a formar parte integrante de la presente Resolución. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 2º: CONFECCIÓNASE la nómina de resultado de la etapa de Orden de 

Mérito o Registro de Aspirantes definitivo para el perfil de puesto de trabajo de Odontólogo 

la que se encuentra detallada en Anexo II que con tres (3) fojas útiles en anverso, pasa a 

formar parte integrante de la presente Resolución. ------------------------------------------------- 

ARTICULO 3º: RATIFIQUESE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes para 

el perfil de puesto de trabajo de Médicos Especialista en Diagnóstico por Imágenes, la que 

se encuentra detallada en Anexo III que con una (1) foja útil en anverso, pasa a formar parte 

integrante de la presente Resolución. ---------------------------------------------------------- 

ARTICULO 4º: CONFECCIÓNASE la nómina de resultado de la etapa de Orden de 

Mérito o Registro de Aspirantes definitivo para el perfil de puesto de trabajo de Médicos 

Especialista en Diagnóstico por Imágenes, la que se encuentra detallada en Anexo IV que 

con una (1) foja útil en anverso, pasa a formar parte integrante de la presente Resolución. -- 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

3 

995 
 

 

ARTICULO 5º: RATIFIQUESE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes para 

el perfil de puesto de trabajo de Médico Especialista en Neurocirugía la que se encuentra 

detallada en Anexo V que con una (1) foja útil en anverso, pasa a formar parte integrante de 

la presente Resolución. --------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 6º: CONFECCIÓNASE la nómina de resultado de la etapa de Orden de 

Mérito o Registro de Aspirantes definitivo para el perfil de puesto de trabajo de Médico 

Especialista en Neurocirugía la que se encuentra detallada en Anexo VI que con una (1) foja 

útil en anverso, pasa a formar parte integrante de la presente Resolución. ---------------------- 

ARTICULO 7º: RATIFIQUESE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes para 

el perfil de puesto de trabajo de Médico Especialista en Infectología la que se encuentra 

detallada en Anexo VII que con una (1) foja útil en anverso, pasa a formar parte integrante 

de la presente Resolución. ------------------------------------------------------------------------------ 

ARTICULO 8º: CONFECCIÓNASE la nómina de resultado de la etapa de Orden de 

Mérito o Registro de Aspirantes definitivo para el perfil de puesto de trabajo de Médico 

Especialista en Infectología la que se encuentra detallada en Anexo VIII que con una (1) foja 

útil en anverso, pasa a formar parte integrante de la presente Resolución. ---------------------- 

ARTICULO 9º: RECTIFIQUESE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes para 

el perfil de puesto de trabajo de Médico Especialista en Medicina Transfusional la que se 

encuentra detallada en Anexo IX que con una (1) foja útil en anverso, pasa a formar parte 

integrante de la presente Resolución. ----------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 10º: CONFECCIÓNASE la nómina de resultado de la etapa de Orden de 

Mérito o Registro de Aspirantes definitivo para el perfil de puesto de trabajo de Médico 

Especialista en Medicina Transfusional la que se encuentra detallada en Anexo X que con 

una (1) foja útil en anverso, pasa a formar parte integrante de la presente Resolución. ------- 

ARTICULO 11º: RATIFIQUESE la nómina de resultado de la etapa de antecedentes para 

el perfil de puesto de trabajo de Médico Especialista en Otorrinolaringología Pediátrica– o, 

la que se encuentra detallada en Anexo XI que con una (1) foja útil en anverso, pasa a formar 

parte integrante de la presente Resolución. ---------------------------------------------------------- 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

4 

995 
 

ARTICULO 12º: CONFECCIÓNASE la nómina de resultado de la etapa de Orden de 

Mérito o Registro de Aspirantes definitivo para el perfil de puesto de trabajo de Médico 

Especialista en Otorrinolaringología Pediátrica– o, la que se encuentra detallada en Anexo 

XII que con una (1) foja útil en anverso, pasa a formar parte integrante de la presente 

Resolución. ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTICULO 13º: REMÍTASE oportunamente las actuaciones a la Secretaría Legal y 

Técnica a los fines de la confección del Decreto de aprobación del Orden de Mérito 

definitivo o Registro de Aspirantes definitivo. ------------------------------------------------------ 

ARTICULO 14º: PROTOCOLÍCESE, notifíquese y archívese. ------------------------------ 

RESOLUCIÓN N°:



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

995 

ANEXO I 

Resultado de Etapa de Antecedentes – Odontólogo 

Nombre Apellido Dni Valoracion 

Mauricio Andres Greco 25167865 116,62 

Julieta Lorena Ziem 27558818 106,63 

 Maria Virgina Viotti 30968425 101,47 

María Laura Oviedo 28852560 78,12 

María Soledad Joyas 27361963 70,71 

Alejandro Rubén Marquez 29252666 67,44 

Maria Julieta Amondarain 26059949 64,83 

Martina Cantarella Jaunin 30681427 64,36 

María Lidia De La Vega 30330269 62,77 

Ana Mariel Juri Nam 27654475 61,84 

María Noelia Sambiagio 32787780 60,27 

Silvia Ines Meossi 28246421 59,04 

Pablo Fernando Ruchelli 26814176 58,69 

Raul Maximiliano Sanz 25609348 57,26 

Mariana, Gisel Lamborizio 33515719 54,69 

María Florencia Heredia 35574253 54,45 

Maria Nury Garcia 28113828 50,99 

Gabriela Patricia Haro 26641254 47,26 

Carla Inés Macías 36145008 47,25 

María Araceli Gomez Rosso 34988903 44,63 

Martin Santiago Sainz Aja 30327279 40,82 

Carla Daniela Rodriguez Urban 28115738 40,65 

María Eugenia Sosa Ocanto 35528538 39,88 

Georgina Leporati 36141515 39,39 

Maria Ines Diaz 25139458 39,28 

Romina Demergasso 30473480 38,95 

Lucia Julieta Norry 30470607 38,08 

Sofia Pagni 37135126 37,32 

Maria Gabriela Ferreira Calderón 27171662 36,88 

Ivan Leandro Emmanuel Navarro 32346854 36,31 

Daniel Ignacio Capogrossi 29473714 35,41 

Misaela Daiana Centenari 31962011 34,20 

Daniela Peralta 24510289 34,10 

Roxana Del Valle Brandan 25045692 33,53 

Maria Eugenia Peralta 32204595 33,27 

Romina Caniglia 32314574 32,93 

Gabriela Ivana Ledezma 38330616 31,27 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

2 

995 

Maria Jose Rebuffo 29265583 31,02 

Meliza Vera Perea 35030031 30,57 

Natalia Tolosa Alonso 33700990 30,00 

Guido Alfonso Serafino Pajares 31873535 30,00 

Ana Belén Giraudo 31221848 30,00 

Leonela Morales 33388382 29,18 

Carolina Mabel Martinelli 25891198 28,81 

Ivana Soledad Merenda 32540043 28,59 

Jessica Ivana Filippes 25917782 28,48 

Alejandra Carolina Heredia 36355889 28,03 

Cristina Maribel Alberti Miranda 38034808 27,97 

Carolina Giselle Marcuzzi 32926537 27,65 

Laila Nahir Asad 36505748 26,83 

Estefanía Müller 31924388 26,65 

Guadalupe Quiles Allende 36355468 26,59 

Melisa Daniela Morales 34456648 26,25 

Maria Soledad Guillen 29296144 25,65 

Ana Lauta Bergese 34290544 25,36 

Maria Eugenia Curi Atti 30656046 24,95 

Camila Lourdes Frosasco 37475449 24,83 

Pablo Sebastian  Carreño Lavaquez 29942106 24,80 

Agustina Sanchez 38532560 24,45 

María Florencia Murua Lazarte 33893827 23,81 

Melisa Soledad Socha 33832137 23,10 

Luis Alberto Gomez 25755194 23,08 

Florencia Estefania Benavidez 38411022 22,81 

Gabriela Rocio Frassoni 28116116 22,77 

Jimena Nahir Salatin Geres 37821555 21,95 

Ileana Marina Gea 35578575 21,91 

Matías Jose Brarda 35881735 20,84 

Maria Jose Trejo 38643368 20,68 

Federico Gabriel Casas Caro 37476869 20,35 

Cecilia Rocha 32372919 19,49 

Matias Gasmanian 36344575 19,40 

Valeria Carolina Bett Roman 18852812 18,58 

Ariana Alicia D'astolfo 30331133 18,34 

María Constanza Jalil 26480011 18,28 

Agustina Pereira 37133690 18,05 

Maria Jose Pereyra 34990468 18,00 

Cecilia Paola Valdesogo 35154907 17,89 

Julieta Sabrina Giordano 34988488 17,70 

Ankine Anoush Donigian 38182821 16,64 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

3 

995 

Ornella Ayelen Mirabella 35567331 16,45 

David Hernán Edes 30649600 16,42 

Fabrizio Sema 35187400 16,20 

Agustina Belén Franco 36144970 16,11 

Laura Cecilia Castro 31817146 15,95 

Alejandra Andrea Pajares Mendoza 18849567 15,24 

Luciana Farías 38333105 15,10 

Cynthia Natalia Valdesogo 32697416 14,79 

Giuliana Natalí Leonori 35526718 14,06 

Marisa Inés Choque Noguera 33380836 13,71 

Maria Lourdes Heredia 34247256 13,66 

Romina Paola Peralta 31668404 12,53 

Rodrigo Agustin Lopez 26180404 12,00 

Paola Elina Del Valle Sosa 28116648 12,00 

Maria Lucia Abdala 32159155 12,00 

Florencia Valeria Garcia 29253874 12,00 

Valentina Soledad Picola 35284040 6,00 

Maria Soledad Stornini Schwerdt 27893660 6,00 

Maria Emilia Siraveña 30332399 6,00 

Gimena Campus 36357446 6,00 

Federico Gerlero 36984937 6,00 

 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

995 

ANEXO II 

Resultado de Orden de mérito o Registro de Aspirantes – Odontólogo 

N°orden Nombre Apellido Dni Puntaje 

1 Mauricio Andres Greco 25167865 116,62 

2 Julieta Lorena Ziem 27558818 106,63 

3  Maria Virgina Viotti 30968425 101,47 

4 María Laura Oviedo 28852560 78,12 

5 María Soledad Joyas 27361963 70,71 

6 Alejandro Rubén Marquez 29252666 67,44 

7 Maria Julieta Amondarain 26059949 64,83 

8 Martina Cantarella Jaunin 30681427 64,36 

9 María Lidia De La Vega 30330269 62,77 

10 Ana Mariel Juri Nam 27654475 61,84 

11 María Noelia Sambiagio 32787780 60,27 

12 Silvia Ines Meossi 28246421 59,04 

13 Pablo Fernando Ruchelli 26814176 58,69 

14 Raul Maximiliano Sanz 25609348 57,26 

15 Mariana, Gisel Lamborizio 33515719 54,69 

16 María Florencia Heredia 35574253 54,45 

17 Maria Nury Garcia 28113828 50,99 

18 Gabriela Patricia Haro 26641254 47,26 

19 Carla Inés Macías 36145008 47,25 

20 María Araceli Gomez Rosso 34988903 44,63 

21 Martin Santiago Sainz Aja 30327279 40,82 

22 Carla Daniela Rodriguez Urban 28115738 40,65 

23 María Eugenia Sosa Ocanto 35528538 39,88 

24 Georgina Leporati 36141515 39,39 

25 Maria Ines Diaz 25139458 39,28 

26 Romina Demergasso 30473480 38,95 

27 Lucia Julieta Norry 30470607 38,08 

28 Sofia Pagni 37135126 37,32 

29 Maria Gabriela Ferreira Calderón 27171662 36,88 

30 Ivan Leandro Emmanuel Navarro 32346854 36,31 

31 Daniel Ignacio Capogrossi 29473714 35,41 

32 Misaela Daiana Centenari 31962011 34,20 

33 Daniela Peralta 24510289 34,10 

34 Roxana Del Valle Brandan 25045692 33,53 

35 Maria Eugenia Peralta 32204595 33,27 

36 Romina Caniglia 32314574 32,93 

37 Gabriela Ivana Ledezma 38330616 31,27 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

2 

995 

38 Maria Jose Rebuffo 29265583 31,02 

39 Meliza Vera Perea 35030031 30,57 

40 Ana Belén Giraudo 31221848 30,00 

41 Natalia Tolosa Alonso 33700990 30,00 

42 Guido Alfonso Serafino Pajares 31873535 30,00 

43 Leonela Morales 33388382 29,18 

44 Carolina Mabel Martinelli 25891198 28,81 

45 Ivana Soledad Merenda 32540043 28,59 

46 Jessica Ivana Filippes 25917782 28,48 

47 Alejandra Carolina Heredia 36355889 28,03 

48 Cristina Maribel Alberti Miranda 38034808 27,97 

49 Carolina Giselle Marcuzzi 32926537 27,65 

50 Laila Nahir Asad 36505748 26,83 

51 Estefanía Müller 31924388 26,65 

52 Guadalupe Quiles Allende 36355468 26,59 

53 Melisa Daniela Morales 34456648 26,25 

54 Maria Soledad Guillen 29296144 25,65 

55 Ana Lauta Bergese 34290544 25,36 

56 Maria Eugenia Curi Atti 30656046 24,95 

57 Camila Lourdes Frosasco 37475449 24,83 

58 Pablo Sebastian  Carreño Lavaquez 29942106 24,80 

59 Agustina Sanchez 38532560 24,45 

60 María Florencia Murua Lazarte 33893827 23,81 

61 Melisa Soledad Socha 33832137 23,10 

62 Luis Alberto Gomez 25755194 23,08 

63 Florencia Estefania Benavidez 38411022 22,81 

64 Gabriela Rocio Frassoni 28116116 22,77 

65 Jimena Nahir Salatin Geres 37821555 21,95 

66 Ileana Marina Gea 35578575 21,91 

67 Matías Jose Brarda 35881735 20,84 

68 Maria Jose Trejo 38643368 20,68 

69 Federico Gabriel Casas Caro 37476869 20,35 

70 Cecilia Rocha 32372919 19,49 

71 Matias Gasmanian 36344575 19,40 

72 Valeria Carolina Bett Roman 18852812 18,58 

73 Ariana Alicia D'astolfo 30331133 18,34 

74 María Constanza Jalil 26480011 18,28 

75 Agustina Pereira 37133690 18,05 

76 Maria Jose Pereyra 34990468 18,00 

77 Cecilia Paola Valdesogo 35154907 17,89 

78 Julieta Sabrina Giordano 34988488 17,70 

79 Ankine Anoush Donigian 38182821 16,64 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

3 

995 

80 Ornella Ayelen Mirabella 35567331 16,45 

81 David Hernán Edes 30649600 16,42 

82 Fabrizio Sema 35187400 16,20 

83 Agustina Belén Franco 36144970 16,11 

84 Laura Cecilia Castro 31817146 15,95 

85 Alejandra Andrea Pajares Mendoza 18849567 15,24 

86 Luciana Farías 38333105 15,10 

87 Cynthia Natalia Valdesogo 32697416 14,79 

88 Giuliana Natalí Leonori 35526718 14,06 

89 Marisa Inés Choque Noguera 33380836 13,71 

90 Maria Lourdes Heredia 34247256 13,66 

91 Romina Paola Peralta 31668404 12,53 

92 Florencia Valeria Garcia 29253874 12,00 

93 Rodrigo Agustin Lopez 26180404 12,00 

94 Maria Lucia Abdala 32159155 12,00 

95 Paola Elina Del Valle Sosa 28116648 12,00 

96 Gimena Campus 36357446 6,00 

97 Maria Soledad Stornini Schwerdt 27893660 6,00 

98 Valentina Soledad Picola 35284040 6,00 

99 Federico Gerlero 36984937 6,00 

100 Maria Emilia Siraveña 30332399 6,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

4 

995 

ANEXO III 

Resultado de Etapa de Antecedentes – Médicos Especialista en Diagnóstico por 

Imágenes 

Apellido Nombre Dni Valoración 

Giordano Maria Eugenia 28469417 75.14 

Carabajal Daiana Mariel 33047892 32.38 

Chiesa Marina Paula 22540310 6.50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

5 

995 

 

ANEXO IV 

Resultado de Orden de mérito o Registro de aspirantes – Médicos Especialista en 

Diagnóstico por Imágenes 

 

N° orden Apellido Nombre Dni Puntaje 

1 Giordano Maria Eugenia 28469417 75,14 

2 Carabajal Daiana Mariel 33047892 32,38 

3 Chiesa Marina Paula 22540310 6,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

995 

ANEXO V 

Resultado de Etapa de Antecedentes – Médico Especialista en Neurocirugía 

Apellido Nombre Dni Puntaje 

Desierto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

2 

995 

 

ANEXO VI 

Resultado de Orden de mérito o Registro de aspirantes – Médico Especialista en 

Neurocirugía 

Apellido Nombre Dni Puntaje 

Desierto 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

995 

ANEXO VII 

Resultado de Etapa de Antecedentes– Médico Especialista en Infectología 

Apellido Nombre Dni Valoración 

Kaneshiro Vanesa 29993706 97.37 

Huerta Cubas María Mercedes 31556352 85.11 

Visconti Laura Marina 29045347 74.63 

Jean-Charles Maria Ines 31653998 38.94 

Lipari Flavio Gabriel 31668675 33.40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

2 

995 

ANEXO VIII 

Resultado de Orden de mérito o Registro de aspirantes– Médico Especialista en 

Infectología 

N° orden Apellido Nombre Dni Puntaje 

1 Kaneshiro Vanesa 29993706 97,37 

2 Huerta Cubas María Mercedes 31556352 85,11 

3 Visconti Laura Marina 29045347 74,63 

4 Jean-Charles Maria Ines 31653998 38,94 

5 Lipari Flavio Gabriel 31668675 33,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

995 

ANEXO IX 

Resultado de Etapa de Antecedentes – Médico Especialista en Medicina 

Transfusional 

Apellido Nombre Dni Valoracion 

Aguilera Nancy Cristina Valeria 27132103 44,82 

Ferreira Soledad 29030530 25 

Escalante Bordon Carlos Hector 26896707 22,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

2 

995 

ANEXO X 

Resultado de Orden de mérito o Registro de aspirantes – Médico Especialista en 

Medicina Transfusional 

N° orden Apellido Nombre Dni Puntaje 

1 Aguilera Nancy Cristina Valeria 27132103 44,82 

2 Ferreira Soledad 29030530 25 

3 Escalante Bordon Carlos Hector 26896707 22,25 

 

 

 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

1 

995 

ANEXO XI 

Resultado de Etapa de Antecedentes – Médico Especialista en Otorrinolaringología 

Pediátrica 

Apellido Nombre Dni Puntaje 

Desierto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
  
 
MUNICIPALIDAD DE CORDOBA 

2 

995 

ANEXO XII 

Resultado de Orden de mérito o Registro de Aspirantes – Médico Especialista en 

Otorrinolaringología Pediátrica 

Apellido Nombre Dni Puntaje 

Desierto 

 

 


